
C O M U N E   D I   C O M U N A N Z A

PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

C.A.P. 63044                                    TEL. (0736) 843828

CODICE FISCALE 80001250440                 C/C P. 15245632

=====================================================================

COPIA DI DETERMINA UFFICIO FINANZIARIO

======================================================================

DETERMINAZIONE NUMERO  30 DEL  22-12-18

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO:

ABBONAMENTO SERVIZIO DI AGGIORNAMENTO TRAMITE CIR=
COLARI (NOTIZIARI + SCHEDE OPERATIVE) + ACCESSO AL
SITO  DEDICATO  (NEWS  GIORNALIERE + BANCA DATI) -
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 30 del 22-12-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI
COMUNANZA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:

con delibera di giunta comunale n. 58 in data 10/06/2014, è stata attribuita al-
sottoscritto la responsabilità del servizio finanziario e tributario (decreto sindacale prot. n.
4330 del 13.06.2014)
con delibera di Consiglio Comunale n. 14 in data 11/04/2018, esecutiva ai sensi di-
legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2018/2020
redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al d. lgs n.
118/2011;
con delibera di Consiglio Comunale n. 13 del 11/04/2018, esecutiva ai sensi di legge, è-
stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo
2018/2020 nonché la relativa nota di aggiornamento;

Premesso che per garantire il buon funzionamento degli uffici comunali e consentire al
personale dipendente di avere una sempre adeguata preparazione è necessario dotare l’Ente di
validi strumenti per l’aggiornamento e la formazione professionale;

Rilevata la necessità di disporre di validi strumenti per l’aggiornamento e la formazione
professionale del personale, anche per la complessità delle normative, sottoscrivendo il rinnovo,
per l’anno 2019, dell’abbonamento tramite circolari (notiziari + schede operative) + accesso al
sito dedicato (news giornaliere + banca dati) con la ditta Soluzione srl di Milano, che offre il
prodotto migliore in relazione al rapporto qualità/costo, per una spesa annua complessiva pari
ad € 350,00 oltre iva;

Ritenuto pertanto opportuno procedere al rinnovo per l’anno 2019, del servizio di
aggiornamento tramite circolari (notiziari + schede operative) + accesso al sito dedicato (news
giornaliere + banca dati) con la ditta Soluzione srl di Milano, attesa la congruità dei prezzi
praticati;

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al cap 95 codice di bilancio
01.11-1.03.02.05.003 del bilancio di previsione finanziario 2018/2020;

Visto il durc regolare;

Visto che si è provveduto all’acquisizione per la fornitura del Codice Identificativo di Gara CIG
(ZA9267C837) annuale;

Visto che la fattura deve essere trasmessa/ricevuta in formato elettronico con l’inserimento del
Codice Univoco Ufficio UFYGD2 attribuito a questo comune dall’IPA (Indice Pubbliche
Amministrazioni) giuste le previsioni recate dall’art 25 del D.L. 66/2014, convertito dalla L.
23/06/2014 n. 89 e D.M. 3.4.2013, n. 55 (fatturazione elettronica);

Visto l’art. 23-ter del D.L. 90/2014, convertito dalla L. 114/2014 e ss.mm.ii., circa la
forniture/servizi al di sotto di € 40.000,00 gestibili direttamente dai comuni;

Visto l’art. 36 del D. Lgs 18.4.2016 n. 50, il quale prevede che per servizi e forniture inferiori a €
40.000,00, è consentito l’affidamento diretto;

Visto il D. Lgs n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs n. 126/2014;
Visto il D.lgs n. 118/2011;
Visto il D. lgs n. 165/2011;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 30 del 22-12-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI
COMUNANZA



3) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000,
che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i
vincoli di finanza pubblica;

4) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio;

5) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
n. 267/2000 che
il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto sarà
sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, da rendersi
mediante apposizione del visto di regolarità contabile;

6) di dare atto che il presente provvedimento non è rilevante ai fini dell’amministrazione
trasparente di cui al d.Lgs. n. 33/2013;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINA

di rinnovare il servizio di aggiornamento tramite circolari (notiziari + schede operative) +1.
accesso al sito dedicato (news giornaliere + banca dati), meglio descritto in narrativa,
con la società Soluzione srl di Milano, per un importo complessivo di € 427,00, iva
compresa;

di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio2.
contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad
obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse
sono esigibili

95 Descrizione

SIOPE CIG ZA9267C837 CUP

SPESE ACQUISTO ED ABBONAMENTO ANNUO "LEGGI
D̂ITALIA (scad. 2016) E IL SOLE 24 OR SISTEMA ENTI
LOCALI

Creditore SOLUZIONE SRL

Eserc. Finanz.

Causale SERVIZIO DI AGGIORNAMENTO NORMATIVE

Modalità finan. MEZZI PROPRI Finanz. da FPV

Imp./Pren. n.
Importo € 427,00  IVA

COMPRESA
Frazionabile in 12

2018

Cap./Art.

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 30 del 22-12-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI
COMUNANZA



f.to SACCONI DOMENICO

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 30 del 22-12-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI
COMUNANZA



======================================================================
PROT. N. In istruttoria                                     lì
25-01-19

======================================================================
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Rag. DOMENICO SACCONI, responsabile del servizio
finanziario, esprime parere favorevole in merito alla regolarità
contabile e attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione, come sopra riportata ai sensi dell'art. 49, del dlgs
n. 267 del 18/8/2000.

lì
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to    SACCONI DOMENICO

======================================================================

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
SACCONI DOMENICO

======================================================================
N.        del registro delle pubblicazioni dell'Albo Pretorio

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
della trasparenza amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio
per quindici giorni consecutivi dal 25-01-19 al 09-02-19;

IL MESSO COMUNALE

Dalla Residenza Comunale, lì

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 30 del 22-12-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI
COMUNANZA


